
1  

                 
 

 

Prot. e data informatici           RC GALLICO, Lì 09/04/2024  
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icgallico.edu.it 

- Docenti Istituto 

- Diretti interessati 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DI ESPERTI, TUTOR e PERSONALE ATA PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO ( DM 176 del 30/08/2023) FSE AGENDA SUD   
Risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno 

Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-82  - CUP: G34D23005600001 

 
VISTO il Decreto ministeriale AOOGABMI prot. n. 176 del 30/08/2023 di autorizzazione della spesa in favore 

delle istituzioni scolastiche delle regioni del Mezzogiorno individuate per il finanziamento di cui 
al DM 176 del 30/08/2023 – FSE - Agenda Sud, come da allegato 2; 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. prot. n. 134894 del 21/11/2023 – FSE - Agenda Sud per adesione 
all’iniziativa; 

VISTO il Piano _ 1092360 - inoltrato da questo Istituto Scolastico in data 17/01/2024 relativo alla 
realizzazione del progetto presso le sedi scolastiche oggetto degli interventi;   

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 
2014-2020; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. AOOGABMI – 16058 del 05-02-2024 è 
stata autorizzata ad attuare il Progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-82 per un importo 
pari a € 69.898,80; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che in data 20/03/2024 ha approvato l’inserimento nel Programma 
Annuale 2024 della somma di € 69.898,80 per la realizzazione dei progetti di cui all’oggetto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti n. 10 del 19/09/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° 
98  del 19/09/2023); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO il D.I. n. 129, del 8 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “ORAZIO LAZZARINO” 
Via del Torrente, 59 -  Gallico  89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030- 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09       

 E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 
 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
55

 -
 0

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

http://www.icgallico.edu.it/
mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
https://www.icgallico.edu.it/


2  

VISTA la delibera del Collegio Docenti  con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli 
per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21/11/2017; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTI Gli avvisi di selezione Prot. 2927 del 21 mar 2024 e Prot. 2929 del 21 mar 2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute diverse candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati negli avvisi di selezione; 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice: 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 

MODULO 1 - Il libro .... un amico 

 ESPERTO TUTOR 

CALARCO MARIA 19 0 

RANDAZZO FRANCESCA 16 18 

LENTINI ROCCO (ESTERNO) 39 0 

CHIRIACO TIZIANA (ESTERNA) 14 0 

   MODULO 2 - Scrivere……un racconto 

  ESPERTO TUTOR 
CURATOLA ANNAMARIA 25 0 

SOFI ANTONIA MARIA ROSARIA 0 25 

PELLEGRINO NICOLINA 0 20 

GUERRISI IMMACOLATA 
(Collaborazione Plurima)  

23 0 

LENTINI ROCCO (ESTERNO) 39 0 

CHIRIACO TIZIANA (ESTERNA) 14 0 

   MODULO 3 - Giochiamo con le parole  

  ESPERTO TUTOR 
CURATOLA ANNAMARIA 25 0 

SOFI ANTONIA MARIA ROSARIA 0 25 

PELLEGRINO NICOLINA 0 20 

GUERRISI IMMACOLATA 
(Collaborazione Plurima)  

23 0 

LENTINI ROCCO (ESTERNO) 39 0 

CHIRIACO TIZIANA (ESTERNA) 14 0 

   MODULO 4 - Evviva la scrittura 

  ESPERTO TUTOR 

D'AGOSTINO FORTUNATA 12 0 

GANGEMI ANTONIA MARIA 0 28 

ZEROTTI DOMENICA MANUELA  0 14 

GUERRISI IMMACOLATA 23 0 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
55

 -
 0

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



3  

(Collaborazione Plurima) 

LENTINI ROCCO (ESTERNO) 39 0 

CHIRIACO TIZIANA (ESTERNA) 14 0 

   MODULO 5 - Scrittura creativa 

  ESPERTO TUTOR 

ELIA FORTUNATA 21 23 

PELLEGRINO NICOLINA 18 20 

GUERRISI IMMACOLATA 
(Collaborazione Plurima) 

23 0 

LENTINI ROCCO (ESTERNO) 39 0 

CHIRIACO TIZIANA (ESTERNA) 14 0 

   

MODULO 6 - MatematicaMENTE 

  ESPERTO TUTOR 

MUSOLINO MARCO PAOLO 20 32 

CALABRESE VANIA (ESTERNA) 34 0 

MALLAMACI ILARIA (ESTERNA) 24 0 

   MODULO 7 - Matematica per.... Tutti 

  ESPERTO TUTOR 

CURATOLA ANNAMARIA 20 0 

ZINDATO CARLA 17 0 

BARRECA TIZIANA RITA 0 25 

SOFI ANTONIA MARIA ROSARIA 0 25 

PELLEGRINO NICOLINA  0 20 

CALABRESE VANIA (ESTERNA) 34 0 

MALLAMACI ILARIA (ESTERNA) 24 0 

     
 

MODULO 8 - Giochiamo.... con i numeri  

  ESPERTO TUTOR 

CURATOLA ANNAMARIA 20 0 

SOFI ANTONIA MARIA ROSARIA 0 25 

PELLEGRINO NICOLINA 0 20 

CALABRESE VANIA (ESTERNA) 34 0 

MALLAMACI ILARIA (ESTERNA) 24 0 

   

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
55

 -
 0

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



4  

MODULO 9 - You Math  

  ESPERTO TUTOR 

POLITO SANTA MIRIAM 19 0 

GANGEMI ANTONIA MARIA 0 28 

CALABRESE VANIA (ESTERNA) 34 0 

MALLAMACI ILARIA (ESTERNA) 24 0 

   

MODULO 10 - Let's Math! 

  ESPERTO TUTOR 

ELIA FORTUNATA 21 23 

POLITO MARIA CRISTINA 20 0 

PELLEGRINO NICOLINA 18 20 

PIETROPAOLO LISA MARIA 0 49 

ELIA FORTUNATA 21 23 

PELLEGRINO NICOLINA 18 20 

POSTORINO GRAZIA 0 17 

CALABRESE VANIA (ESTERNA) 34 0 

MALLAMACI ILARIA (ESTERNA) 24 0 

   MODULO 11 - English speaking 

  ESPERTO TUTOR 

MUSOLINO MARCO PAOLO 20 32 

   MODULO 12 - English for everyone 

  ESPERTO TUTOR 

BARRECA TIZIANA RITA 35 0 

SOFI ANTONIA MARIA ROSARIA 0 25 

PELLEGRINO NICOLINA  0 20 

ZINDATO CARLA 0 17 

   MODULO 13 - Step by step 

  ESPERTO TUTOR 

GANGEMI ANTONIA MARIA 0 28 
SPANTI FRANCESCA  23 0 

   MODULO 14 - Play together 

  ESPERTO TUTOR 

ZUMBO ANTONELLA  23 0 
ELIA FORTUNATA 0 23 

PELLEGRINO NICOLINA   20 

 

 PERSONALE ATA-ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
55

 -
 0

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



5  

  COGNOME E NOME RUOLO 

1 MESSINEO ROCCO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

 PERSONALE ATA- COLLABORATORE SCOLASTICO 

  COGNOME E NOME RUOLO 

1 CRISALLI ANGELO COLLABORATORE SCOLASTICO 

2 CRUPI FILIPPO COLLABORATORE SCOLASTICO 

3 ROMEO GIUSEPPE COLLABORATORE SCOLASTICO 

4 ALVASIO CRISALLI FRANCESCA COLLABORATORE SCOLASTICO 

5 GIORDANO FRANCESCO COLLABORATORE SCOLASTICO 

6 RANDISI ANGELA COLLABORATORE SCOLASTICO 

7 MUSCOLO MARIA GRAZIA COLLABORATORE SCOLASTICO 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Maria Gueli  

                       (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate) 

 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
55

 -
 0

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U


		2024-04-09T13:12:28+0200
	GLUMRA63S44H159I




